



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 042/2020. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 020/2020**, objetivando, a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ANTÔNIO DIAS NETO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.107.183/0001-74, situada na Av. Pandiá Calógeras, 137 – Novo Horizonte – Ipameri-GO, CEP 75.780-000, representada pelo seu bastante procurador o Sr. Reginaldo Dias Neto, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 855.058.891-15.

| ITEM | DESCRIÇÃO | Valor Unitário | Marca | Quantidade | Valor |
|------|--|----------------|--------------|------------|---------------|
| 01 | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 2 LITROS | R\$ 4,45 | LÚCIA | 2450 | R\$ 10.902,50 |
| 03 | ALCOOL ETÍLICO 92,8° - FRASCO DE 1 LITRO | R\$ 9,24 | SOL | 850 | R\$ 7.854,00 |
| 05 | BALDE PLÁSTICO 15 LITROS | R\$ 9,94 | ARQPLAST | 105,0000 | R\$ 1.043,70 |
| 06 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS | R\$ 18,88 | ARQPLAST | 210 | R\$ 3.964,80 |
| 09 | CESTO DE LIXO | R\$ 6,92 | JAGUAR | 200 | R\$ 1.384,00 |
| 10 | COPO DESCARTAVEL 180 ML | R\$ 3,77 | CRISTAL COPO | 10000 | R\$ 37.700,00 |
| 11 | COPO DESCARTAVEL 50ML | R\$ 1,95 | CRISTAL COPO | 4010 | R\$ 7.819,50 |
| 13 | DETERGENTE 500ML | R\$ 1,48 | OESTE | 2050 | R\$ 3.034,00 |
| 14 | ESCOVA PARA ROUPA | R\$ 2,71 | GUIRADO | 205 | R\$ 555,55 |
| 15 | ESCOVA SANITÁRIA | R\$ 5,55 | GUIRADO | 305 | R\$ 1.692,75 |
| 16 | ESPONJA DE AÇO - FARDO C/ 20 PCT | R\$ 19,82 | ASSOLAN | 202 | R\$ 4.003,64 |
| 17 | ESPONJA PARA LOUÇA - PACOTE COM 3 UND. | R\$ 1,97 | BRILEX | 605 | R\$ 1.191,85 |
| 18 | FLANELA | R\$ 2,52 | COPALIMP A | 620 | R\$ 1.562,40 |



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

| | | | | | |
|----|---|-----------|---------------|---------|---------------|
| 19 | FOSFORO | R\$ 3,33 | PARANA | 100 | R\$ 333,00 |
| 22 | LUSTRA MÓVEIS | R\$ 5,10 | TRIEX | 300 | R\$ 1.530,00 |
| 23 | LUVA PARA LIMPEZA | R\$ 5,41 | MUCAMBO | 815 | R\$ 4.409,15 |
| 24 | LUVA PARA LIMPEZA (RASPA) | R\$ 18,85 | MONALIZA | 1000 | R\$ 18.850,00 |
| 25 | PÁ DE LIXO | R\$ 6,93 | GUIRADO | 300 | R\$ 2.079,00 |
| 27 | PANO DE PRATO | R\$ 4,35 | COPALIMP A | 400 | R\$ 1.740,00 |
| 29 | PAPEL HIGIÊNICO | R\$ 48,10 | PALOMA | 360 | R\$ 17.316,00 |
| 30 | PAPEL TOALHA - PACOTE COM 1250 FLS | R\$ 25,75 | NOTAVEL | 500 | R\$ 12.875,00 |
| 32 | RODO DE BORRACHA 47 CM | R\$ 9,94 | RODOFOR T | 505 | R\$ 5.019,70 |
| 33 | RODO DE BORRACHA 60CM | R\$ 12,95 | RODOFOR T | 605 | R\$ 7.834,75 |
| 34 | SABÃO EM BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES | R\$ 51,38 | TUPI | 92,0000 | R\$ 4.726,96 |
| 36 | SABONETE | R\$ 1,23 | IARA | 1000 | R\$ 1.230,00 |
| 38 | SACO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 5 UNID | R\$ 4,27 | OESTE | 5700 | R\$ 24.339,00 |
| 39 | SACO PARA LIXO 100 LITROS | R\$ 4,29 | OESTE | 9050 | R\$ 38.824,50 |
| 41 | VASSOURA DE PALHA | R\$ 8,74 | ARTESANA L | 1605 | R\$ 14.027,70 |
| 42 | SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO | R\$ 5,55 | RADIUM | 200 | R\$ 1.110,00 |
| 44 | SACO PLASTICO 30 LITROS | R\$ 3,70 | OESTE | 3050 | R\$ 11.285,00 |

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 250.238,45

BRITO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.326.922/0001-01, situada na Avenida dos Colonizadores, Qd. 45, Lt. 01, SALA 4, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia, representada por seu procurador BRUNO MOTA SILVA, brasileiro, vendedor, portador do CPF nº 087.227.536-13 e do RG nº 1518963 PC/MG.

| ITEM | DESCRIÇÃO | Valor Unitário | Marca | Quantidade | Valor |
|------|-----------|----------------|-------|------------|-------|
|------|-----------|----------------|-------|------------|-------|



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

| | | | | | |
|----|--|-----------|---------|------|---------------|
| 02 | ALCOOL GEL - FRASCO DE 440G | R\$ 12,43 | ZUPP | 850 | R\$ 10.565,50 |
| 04 | AMACIANTE - EMBALAGEM 2 LITROS | R\$ 5,54 | ZUPP | 620 | R\$ 3.434,80 |
| 07 | CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML | R\$ 4,19 | ZUPP | 1220 | R\$ 5.111,80 |
| 08 | CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML | R\$ 4,19 | ZUPP | 300 | R\$ 1.257,00 |
| 12 | AROMATIZANTE DE AMBIENTE | R\$ 8,44 | GLADE | 410 | R\$ 3.460,40 |
| 20 | LIMPA VIDRO | R\$ 4,47 | ZUPP | 610 | R\$ 2.726,70 |
| 21 | LIMPADOR MULTIUSO | R\$ 3,08 | ZUPP | 610 | R\$ 1.878,80 |
| 28 | PANO DE CHÃO | R\$ 6,40 | SACARIA | 820 | R\$ 5.248,00 |
| 31 | PRODUTO LIMPEZA PESADA | R\$ 13,32 | ZUPP | 910 | R\$ 12.121,20 |
| 35 | SABÃO EM PÓ 1 KL | R\$ 6,16 | SOFT | 3410 | R\$ 21.005,60 |
| 37 | SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS | R\$ 34,80 | GOLD | 210 | R\$ 7.308,00 |
| 40 | VASSOURA DE PELO | R\$ 10,10 | PLUS | 305 | R\$ 3.080,50 |
| 42 | ESSÊNCIA | R\$ 7,50 | ZUPP | 500 | R\$ 3.750,00 |

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 80.948,30**

TOTAL DO CERTAME **R\$ 331.186,75**

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 331.186,75 (trezentos e trinta e um mil, setecentos e cento e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

| Unidade | Funcional | F. Recursos | Origem | Ficha | CD/Descrição |
|---------|--|-------------|-----------|----------|----------------------------------|
| 1039 | 04.122.0052.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS EM GERAL | 100 | ORDINÁRIO | 20200325 | 339030 Material de Consumo |
| 1301 | 10.122.0052.2069 MANUTENÇÃO DA SE. MUN. DE SAÚDE | 102 | ORDINÁRIO | 20200658 | 339030 Material de Consumo |



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

| | | | | | |
|------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------------------------------|
| 1601 | 08.244.0052.2219 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL HABITAÇÃO | 100 | ORDINÁRIO | 20200842 | 339030 Material de Consumo |
| 1901 | 18.542.0726.2330 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DO MEIO AMBIENTE | 100 151 | ORDINÁRIO ESPECÍFICO | 20200908 20200908 | 339030 Material de Consumo |

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 09 DE JULHO DE 2020.

DANIELA VAZ CARNEIRO
Prefeita Municipal